14-02-2024 19:45:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Esta necessidade se verifica através de pesquisa local e requerimento de moradores e comerciantes da
região que relatam que o mato está muito alto atrapalhando a visibilidade dos motoristas, gerando riscos de acidentes e
atropelamento. Outro ponto levantado em conseqüência do mato alto é a contribuição para a proliferação de insetos e
animais peçonhentos, provocando transtornos aos moradores mais próximos e transeuntes.

De acordo com o art. 233 e 235, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja
encaminhado à SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO, solicitação de
manutenção do canteiro central de toda a via.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-02-2017

RUA GERALDA FRANCISCA BORGES, PARQUE SÃO JORGE I, 38.410-178, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CANTEIRO CENTRAL - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 888/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SEC. DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total